



Formandens beretning 2010

Årsmødet i Dansk Hovedpine Selskab 2009 blev afholdt i Moltkes Palæ den 5. oktober, hvor emnet var "Trigeminal Autonomic Cephalalgias". Der var cirka 45 deltagere. Professor Arne May, University of Hamburg, gav en meget interessant oversigt over emnet. Herefter præsenterede nogle af mødedeltagerne TAC cases med specielt henblik på differentialdiagnoser. Den faglige del af mødet blev afsluttet med frie foredrag udvalgt fra de indsendte abstracts.

Dansk Hovedpine Selskab og Dansk Hovedpinecenter, Glostrup afholdt i lighed med sidste år den 12. maj 2010 et 1-dags kursus på Glostrup Hospital i Hovedpinesygdomme for læger fra alle 3 søjler. Kurset var et klinisk orienteret kursus med praktiske patientdemonstrationer og interviews iblandet mere teoretiske opdateringer især vedrørende udredning og behandling.

De fleste af vores medlemmer har sagt ja til at overgå til elektronisk adgang til Cephalalgia til glæde for selskabets økonomi og miljøet. Efter at Sage har overtaget udgivelsen af Cephalalgia, er der imidlertid kommet mulighed for nye abonnementsformer. Vi er i færd med at klarlægge disse og håber at kunne orientere endeligt om dette ved generalforsamlingen.

Bestyrelsen i DHS og en arbejdsgruppe færdiggjorde i foråret 2010 den foreløbige version af det danske referenceprogram for hovedpine og ansigtssmerter. Referenceprogrammet blev sendt til høring blandt DNS og DHS medlemmer i maj, med tidsfrist for kommentarer til 31.7.2010. Der er kommet flere relevante kommentarer som nu vurderes. Det forventes, at referenceprogrammet færdiggøres og trykkes i efteråret 2010.

Selskabet uddeler som tidligere besluttet ikke rejselegater i år. I stedet for har vi stiftet en DHS Forskningspris på 5.000 kr. for årets bedste forskningsresultat. Denne vil blive uddelt til Årsmødet.

Selskabet har aktuelt 84 medlemmer.

Beretninger fra selskabets repræsentanter i internationale organisationer, fonde mv.

International Headache Society

Formanden deltog i Council møde ved IHS-kongressen i Philadelphia i september. Selskabet har valgt Sage som ny publisher for Cephalalgia, hvilket forventes at få betydning bl.a. for prisen og tilbud om elektronisk version af tidsskriftet.

European Headache Federation

Der har ikke været officielle møder for alle formænd siden London 2008.

European Federation of Neurological Societies (EFNS)

Rigmor Jensen repræsenterede selskabet på EFNS kongres i september i Firenze.

Fonde

Der blev ved årsmødet 2009 uddelt tre DHS Forskningslegater hver på 8.000 kr. til Signe Bruun Munksgaard, Maria Antonova og Anne Hansen.